

# 財務の概要

## 1. 2019年度 資金収支計算書

[ 2019年4月1日から  
2020年3月31日まで ]

(単位:千円)

	2019年度	
	決算	構成比
学生生徒等納付金収入	208,970	35.7%
手数料収入	5,717	1.0%
寄付金収入	89	0.0%
補助金収入	29,918	5.1%
資産売却収入	0	0.0%
付随事業・収益事業収入	0	0.0%
受取利息・配当金収入	6	0.0%
雑収入	614	0.1%
借入金等収入	0	0.0%
前受金収入	67,040	11.4%
その他の収入	68,281	11.7%
資金収入調整勘定	△ 77,021	-13.1%
<b>前年度繰越支払資金</b>	<b>282,458</b>	<b>48.2%</b>
<b>収入の部合計</b>	<b>586,072</b>	<b>100.0%</b>
人件費支出	173,997	29.7%
教育研究経費支出	24,649	4.2%
管理経費支出	36,544	6.2%
借入金等利息支出	0	0.0%
借入金等返済支出	0	0.0%
施設関係支出	20,357	3.5%
設備関係支出	6,555	1.1%
資産運用支出	22,258	3.8%
その他の支出	71,812	12.3%
[ 予備費 ]	-	-
資金支出調整勘定	△ 20,528	-3.5%
<b>翌年度繰越支払資金</b>	<b>250,428</b>	<b>42.7%</b>
<b>支出の部合計</b>	<b>586,072</b>	<b>100.0%</b>

## 2. 2019 年度 事業活動収支計算書

〔 2019 年 4 月 1 日 から  
2020 年 3 月 31 日まで 〕

(単位:千円)

		2019年度		
		決算	構成比	
教育活動 収入	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	208,970	85.2%
		手数料	5,717	2.3%
		寄付金	89	0.0%
		経常費等補助金	29,918	12.2%
		付随事業収入	0	0.0%
		雑収入	614	0.3%
	<b>教育活動収入計</b>		<b>245,308</b>	<b>100.0%</b>
	事業活動支出の部	人件費	166,516	67.9%
		教育研究経費	38,238	15.6%
		管理経費	39,899	16.3%
		徴収不能額等	0	0.0%
	<b>教育活動支出計</b>		<b>244,653</b>	<b>99.7%</b>
<b>教育活動収支差額</b>		<b>655</b>	<b>0.3%</b>	
教育活動外 収入	事業活動収入の部	受取利息・配当金	6	0.0%
		その他の教育活動外収支	0	0.0%
	<b>教育活動外収入計</b>		<b>6</b>	<b>0.0%</b>
	事業活動支出の部	借入金等利息	0	0.0%
		その他の教育活動外支出	0	0.0%
	<b>教育活動外支出計</b>		<b>0</b>	<b>0.0%</b>
<b>教育活動外収支差額</b>		<b>6</b>	<b>0.0%</b>	
<b>経常収支差額</b>		<b>661</b>	<b>0.3%</b>	
特別 収入	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0.0%
		その他の特別収入	0	0.0%
		<b>特別収入計</b>	<b>0</b>	<b>0.0%</b>
	事業活動支出の部	資産処分差額	94	0.0%
		その他の特別支出	0	0.0%
	<b>特別支出計</b>		<b>94</b>	<b>0.0%</b>
<b>特別収支差額</b>		<b>△ 94</b>	<b>0.0%</b>	
[予備費]		-	-	
<b>基本金繰入前当年度収支差額</b>		<b>567</b>	<b>0.2%</b>	
基本金組入額合計		△ 26,623	-10.9%	
<b>当年度収支差額</b>		<b>-26,056</b>	<b>-10.6%</b>	
前年度繰越収支差額		382,332	155.9%	
基本金取崩額		0	0.0%	
<b>翌年度繰越収支差額</b>		<b>356,276</b>	<b>145.2%</b>	

参考

事業活動収入計	245,314	100.0%
事業活動支出計	244,747	99.8%

### 3. 2019 年度 貸借対照表

( 2020 年 3 月 31 日 現在 )

(単位:千円)

		2019年度	
		決算	構成比
資産の部	固定資産	663,241	72.1%
	有形固定資産	283,829	30.8%
	特定資産	377,484	41.0%
	その他の固定資産	1,928	0.2%
	流動資産	256,814	27.9%
資産の部合計		920,055	100.0%
負債の部	固定負債	46,139	5.0%
	流動負債	88,403	9.6%
	負債の部合計	134,542	14.6%
純資産の部	基本金合計	429,236	46.7%
	翌年度繰越収支差額	356,277	38.7%
	純資産の部合計	785,513	85.4%
負債及び純資産の部合計		920,055	100.0%